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Høring – Forslag til endringer i barnevernloven - Regulering av bruk av sakkyndige i barnevernet 
Pilar - Kompetansetjenesten for psykisk helse og barnevern (tidligere RBUP Øst og Sør) omfatter 
virksomhetene Regionsenter for barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP), 
Regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging – region Øst (RVTS 
Øst) og region Sør (RVTS Sør). Vi er en kompetansegivende organisasjon, som gjennom 
tjenestestøtte, forskning, undervisning og formidling arbeider for å støtte og bedre tjenestene i 
regionen. Vi takker for anledningen til å uttale oss. 
 
Departementet ønsker en regulering som kan styrke det formelle rammeverket rundt 
sakkyndighetsoppdraget, for å heve kvalitet og styrke tilliten til det sakkyndige arbeidet og til 
avgjørelsesorganenes beslutninger. Det foreslås å gi en forskriftshjemmel i barnevernloven om at 
departementet kan gi forskrift om krav til sakkyndiges mandater, rapporter og egenerklæringer.  
 
Vi støtter departementets vurdering at det kan være hensiktsmessig at det utarbeides en egen 
forskrift om krav til mandater og rapporter i barnevernssaker som kan beskrive innholdsmessige 
minstekrav. Vi er enige i at en tydeliggjøring kan styrke det formelle rammeverket rundt 
sakkyndighetsoppdraget og bidra til forutsigbarhet og enhetlig praksis. Det kan også bidra til et 
bedre grunnlag for å vurdere kvaliteten på rapportenes innhold og sammenhengen mellom 
premisser, vurderinger og konklusjon.  
 
Når det gjelder krav til egenerklæring er vi enig i at det kan bidra til å belyse den sakkyndiges 
kompetanse, og at det er viktig for oppdragsgiver å kunne finne en sakkyndig som ivaretar sakens 
utredningsbehov. Det bør imidlertid understrekes at det i mange saker kan være uklart hva 
utredningsbehovet er (eksempelvis kan det i noen tilfeller være vanskelig å vite om man trenger å 
utrede foreldrenes omsorgskompetanse eller hvorvidt barnet har utfordringer som krever 
spesialisert kompetanse). Det er derfor viktig at man ikke opererer med kompetansekategorier som 
snevrer inn sakkyndiges mulighet til å utrede bredt.  
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